REQUERIMENTO Nº  169/2002

                                     ASSUNTO: SOLICITA A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA  EM VIELA LOCALIZADA NO BAIRRO DO ENGENHO.

                                    Senhor Presidente:

                                    REQUEIRO,   nos   termos   regimentais,   após   ouvido o   Insigne   Plenário,  que  seja  oficiado  ao   Sr.   Prefeito Municipal,   solicitando   a   intercessão  de   Sua   Excelência junto   à   Companhia  Paulista  de  Força  e  Luz  (CPFL),   no sentido  de  obter  a  instalação  de  iluminação pública na   viela localizada no Bairro do Engenho  que  liga a  Rua Sebastião Franco de Almeida à Rua José de Oliveira.

                                    A   medida   ora   proposta  visa  a  atender   a   uma necessidade   dos   moradores  do bairro que fazem uso do local,  os quais  anseiam   por   iluminação nessa viela, para a sua maior segurança e bem-estar, tendo em vista que a mesma é utilizada por muitas pessoas como meio de encurtar percursos. Conforme têm informado moradores locais, já ocorreu ali caso de  pessoa que foi atacada por maus elementos.

                                    SALA DAS SESSÕES, 24 de abril de 2002.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 2º Vice-Presidente – PPS